Dnia 18 Hrabia Paszkiewicz miał nawzajem uderzyć na połączone korpusy Baszów Mustafy i Kios-Mehmeda; uważał albowiem, że liczna ich jazda mogła utrudniać jego komunikacją z Immerycją i Georgiją, i że potrzeba odpędzić ich do twierdzy Akhazik.

#### WIADOMOŚCI Z POD SZUMLI

z dnia 29 Sierpnia (10 Września) 1828 r.

Dnia 28 Sierpnia (9 Września) o 3 godzinie zrana Turcy pod dowództwem Serafskiera Husseina Baszy, atakowali znaczną siłą środek i lewy bok naszych pozycy. W brodku na każdą z dwóch redut uderżyły trzy

pułki piechoty regularney, między którymi znajdowały się oddziały woyska nieregularnego.